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10 senti mm veeru laiuses.

Nr. 53 (420)

Majaomam

eshnädalal, 14. liiulil 1937. 5. aastakäik

iuvireis
Rootsi 7. augustil
Rootsis Kärbitakse 6 Päelva

Tallinna Majaomanikkude Seltsi al
gatusel korraldataw huwireis Rootsi
teostub 7—13. augustini. Tallin
nast sõidetakse wälja 7. augustil, kell
4 p. l. reisiaurikul „Wasa". Stokholmi
jõutakse 8. aug. kella 2 paigu p- l.
Kaasasõjtjail on wõlmalik ööbida lae-
wal wöi ühiskorteris. Laewal maksab
ööbimine 2. klassis 1 kr. öö-päewas, 1.
klassis 1 kr. 50 senti. Ähiskorteris ööbi
mise tasu on 1 kr. 50 senti inimeselt öö-
päewa eest.

Ähisreisist osawõtjail on wõimalik
miibida Rootsis 6 wöi 13 päewa. Stok-
holmiga tutwumine sünnib asjatund
likult korraldatud kama järgi, mis an
takse kirjalikult igale osawõtjale. Eri
tasu eest korraldatakse wäljasõite Salts-
jöbadeni (edast-tagasi Kr. 2.-—) Mpsa-
lasse ning SigtunasselKr.5.10 alates).
Tallinna saabutakse reedel, 13. augustil,
kella 10 paigu.

Sõiduhinnad: tekil silma kind

la magaMskohata) Kr. 17.—, 2. klassis
Kr. 30.—! ja 1. klassis Kr. 40.—. Peale:
selle ühispassi eest Kr. 3.—. Kõigil osa-
wötjail tuleb esitada politseist wõetaw
„Awaldus wälispassi saamiseks" (ilma
pildita).

Peale selle korraldatakse soowijaile

ringreis Kesk-Rootfl mägedesse
7.—20. aug. Teekond: Stokholm, Sig-
tuna, Tlpsala, Gawle, Botnia lahe ran
nikut kaustu Sundswalli, Gsterfund (li-
satuse eest Are mäe külastamine —j
2400 tn.)1, autobusel läbi mägestikü
ffjällnäst Norra piiril, autobusel Hede
jaamani, raudteel läbi Dalarne maa-'
konna, mida kutsutakse „Rootst süda
meks" (Mõra, Grsa, Leksand, Rämvik),
Stokholm. Adse ligi 1500 km kaunimas
Rootsis raudteel ja autobusel.

Sõiduhlnd Stokholmist alates kr. 92.—
Vökorterid lähemad maksma kesknaiselt

2—3 krooni. '

Larin majaomanikud
Käisid huvireisil

Külastati Saaremaad, Wiljanöit, Pärnut, Haapsalut sa Türit
Neil päewil jõudsid Tartu Majaoma

nikkude Ähingu liikmed tagasi 6 päe-
wa kestnud ringreisult kodumaal.

Tartust wäljuti kahel omnibusel, 60
osawõtjaga, 3. skp. Külastati Saare
maad, Wiljandit, Pärnut, Kuressaart,
Haapsalut, Türit jne. Teel peatuti
waatamiswäärsemais kohtades.

Kilingi-Aömmel käidi plahwatus-

ohwrite ühishaual, kuhu asetati lilli.
Läbisõidul peatatud linnades külastati
linnawalitsufl ja muid ametlikke asu
tusi, kus leiti sooja wastuwõttu. Tut-
wuti ka Wilsandi lindude-riigiga, Abru
ka saare haruldase taimestikuga jne.

Nhismätk kodumaa waatamiswäär-
suste tundma-õppimiseks jättis kõigile
osawõtnuile hea mulje ja rahulduse.

ajaeedi ja linoleumi erikauplus
'! Pikk t; 14, Tallinn, j Telel 435-15.

Moodsaim, suurim valik, nõudlikem tarvitaja rahuldub I
Tapeet, „Enso“ papp-tapeet, pajjp mitmet seltsi. Linoleum, li

noleum vaibad ja -linikud, poonimise vaha, harjad jne.
ED. KRIVELKOT

Nngari peaminister admiral tzorthy khos abikaasaga oma aias einetamas.

Kaupmeeste majanduskes- Uus näituswäljak
Ekuse esimene peakoosolek Lasnamäele

Ehitusseadust täiendati
Rügiwanema poolt neil päewil dek

reediga antud ehitusseaduse täiendamise
seaduse kohaselt ei ole lõhkeainete ladu°
dest kuni 750 meetri kaugusele lubatud
püstitada mingisuguseid ehitusi.

Samuti on keelatud lähendatud kau
gusse spordiwäljakute wõi muude rah-
wa-kogunemispaikade asutamine.

Lennumälja piiramas 300 m. laiuses
wöös on keelatud igasuguste uute ae
dade, ehituste, mastide ja muude üle
maapinna ulatumate esemete püstita
mine ning metsa, puiestiku mõi üksikute
puude istutamine ja kaswatamine.

Wastaw korraldus tehakse teatamaks
kõikidele linna- ja maawalitsustele,
kelle piirkonnas asuwad lennuwÄjad ja
lõhkeainete laod.

Raudtee tegewus
on kaswanud

Lõppenud legewusaasta oli raudteel
kõigiti aktiiwsem eelmisest aastast. Suu
remad weod põhjustasid tulude, samuti

ka kulude tõusu.
Reisijate arm suurenes 1197 ehk

12,6 protsendi mõrra. Kaaluwam osa
reisijaist kasutas liiklemiseks laiarööpa-
list teed.

Kaubawedu on samuti aktiiwsem
eelmise aästa omast. Koguselt suurenes
kaubawestu 126 tuh. tn. ehk 5,7 iroti
senti. Wgljawedu kahekordistus ja seda
peamiselt sisseweo arwel, mis ületas
I. a. waljaweo 56 tuh. tn°ga ehk 112,0
protsenti. Tähtsamate ainetena meeli
sisse propse, malmi, rauda, soola^ su-
persosfaati jne. Wäljsweoaineiks olid
tsement, põlewkimiölisaadused, karja-
saadused , ja mitmesugune segakaup
waiksemal määral.

Ülemiste järwewahile
ehitatakse elamu

Linna ettewõteteosakond annab wäl-
ja walikpakkumisel Älemiste järmewahi
elumaia ehitamistööd.

Aus elamu tuleb senisest majast wei-
di eemale, istandiku keskele. Ehitus on
mõeldud üheperekonna-elamuna jär-
wewahi kasutusse.

TAPEETE suures valikus:
SOOME, LÄTI, SAKSA, BELGIA

ja INGLISE VABRIKUIST soovitab

FB. MABTINSON, tali.inn,
Tartu mnt. 1 Kõnetr. 314-00

Hiljuti asutatud kaupmeeste majan-
duskeskus, millise ettewõtte peamiseks
ülesandeks on kaupade sisseost suure
mal hulgal ja selle edasimüümine üksi
kutele !erakaupmeestele, on kutsunud 25.
juuliks aktsionäärid esimesele peakoos
olekult.

Peakoosoleku kamas on aktsiaseltsi te
gemiste awamine, walimised põhikirja
järgi [ ja juhatusele eriwolituste and
mine iasjaajajate-direktorite walimiseks
ja nesidele tasu määramiseks.

I

Majaomanike koda soowib
tutwuneba linnade aruannetega

Majaomanike koda pöördus ringkir-
jaliselt kõikide linnawalitsuste poole,
et nõutada tutwumiseks omawalitsuste
1936.^1937. a. aruandeid ja 1937./38.
aastal eelarmeid ning nendega seoses-
olewald materjale.

Sagdawaid materjale koda tahab ka-
sutadg ülemaste saamiseks linnade ma
janduselu korraldamisest.

Lõhepüük tõotab parimat
Kerpadine kalapüük on peagu läbi.

Kalasaak, eriti suurkalaliikides, jääb
järjest wähemaks, mis omakorda mõ
jub kalakauba mäljaweole kui ka sise-
turu-kalakaubandusele. Äinult anger-
japüük kestab wõrdlemisi rahuldawalt.
Alganud lõhepüügi esimeste püükide
järgi wõib loota tänawu head saaki.

Sinna tuleb ka lauluwäli
Lesti iseseiswuse 25-aasta juubeli

tähistamiseks korraldatakse suurem üle
riiklik näitus aastal 1943. Eeltöödega
on juba alustatud.

Näituswäljaku asukohaks jääb Las-
namägi selles osas, mis asub Narma
maantee juures majaka suunas. Sin
na kõrwale kamatsetakse rajada ka lau-
lupeoplats.

Koos uute suuremate wäljakute ra
jamisega pikendatakse ka raudteeliini
Lasnamäe jaamast uute wäljakuteni, et
hõlbustada ligipääsu külalistele wäl°
jastpool Tallinna.

MAJAOMANIKUD!
Kasutage oma vabade korte
rite väljaüürimiseks „Pealinna
Teatajad kuulutuskaste.

Tulu- ja ärimaksu

Vastulausete
koostamine Majaomanike koja

büroos, Rüütli tän. 15, igal
äripäeval kella 10-11.
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etntüsfeaüufe §209 dfaldab
Ka lammutamife nõude

MchaomaniK oma iparandufe iuures

Kaebekirjaga 28. now. 1936. a. pöör
dus Tallinna linnawalitsus 4. jaost,
politseikojnissari poole, teatades, et ma°
1'aomanit H. A. on oma Raudtee tän.
asuma maja pööningule ehitanud kahe
toalise korteri eestoa ja köögiga, ilma
et see oleks olnud ette nähtud kinni
tatud ehitusprojektis. Kuna see on ehi
tusseaduse paragrahw 200. põhjal kee
latud, siis palus linnawalitsus wõtta
majaomanik H. 21. kohtulikule rvastu-
tusele ja nõuda loata ehitatud korteri
lae ja seinte lammutamist.

Politsei poolt toimetatud juurdluse
alusel tõsteti majaomaniku wastu süü
distus Krim. sead. paragrahw 361 ja
paragrahw 25 põhjal.
. Tallinha 4. jaoskonnakohtunik leidis,

ä majaomanik H. 21. on süüdi Kr. sead.
paragrahw 361 järgi, kuna ta ehitas
oma maja kolmandale korrale seaduse-
ja projekti-wastaselt elukorteri ühes
küttekolletega. Seepärast otsustas teda
karistada kümnekroonise rahattahwiga
ja ehitusseaduse paragrahw 209 põhjal
teda kohustada seadusewastaselt ehita
tud korteri, s. o. seinad, lae ja küttekol-
ded lammutama kahe kuu jooksul.

Selle jaoskonnakohtuniku otsuse peale
andis majaomanik edasikaebuse ring
konnakohtusse, paludes jaoskonnakoh-
tuniku otsuse tühistada osas, millega
teda on kohustatud lammutama pöö
ningule ehitatud ruum. Kr. sead. pa
ragrahvi 25. alusel kuuluwat lammu
tamisele waid sellised ehitused, mis on
tunnistatud kahjulikuks ja hädaohtli
kuks amalikule julgeolekule wõi rahwa
terwishoiule. Pööningule ehitatud
ruume ei olewat aga selliseiks tunnis
tatud ja seepärast wõiks käesolewal
korral tulla kohaldamisele waid Kr.
sead. paragrahw 25. esimene lõige ja
selle kohaselt kuuluks ehituse see osa
waid sulgemisele, mitte aga lammuta
misele. Pealegi ei kawatsewat tema se
da ruumi kasutada elukorterina, waid
see oleks majaelanikel kasutataw pani
paigana. Waidlusalune ruum olewat
iseenesest ehitatud kooskõlas wastawate
seaduste ja määruste nõuetega.

Ringkonnakohus otsustas jätta esita
tud kaebuse tagajärjeta, leides et jaos
konnakohtunik on käesolewas asjas
rakendanud õieti ehitusseaduse para

grahw 204 ja selle järgi kohustanud
lammutama seaduse- ja projektiwasta-
selt ehitatud elukorteri. See, et kohtu- !
alune ei kawatse ruume kasutada elu
korterina, >ei õigusta weel seadusewäs- :
tajelt ehitatud ruumide püsimajäämist. 1

Riigikohtu nimele antud kassatsiooni- '
kaebuses palub majaomanik H. 21. tü
histada ringkonnakohtu otsuse, leides: 1
1) et käesolewas asjas tulnuks kohal
dada Kr. sead. paragrahw 25, mitte
aga ehitusseaduse paragrahw 209, 2) -
et ehitusseaduse paragrahw 209 järgi
saab waid ! nõuda ehituse wiimist koos
kõlla seadise wõi määruste nõuetega,
mitte aga! selle lammutamist.

Riigikohus jättis aga kass.-kaebuse,
tagajärjeta, leides et käesolewas ps- 1
jas on õifjfi rakendatud ehitusseaduse ,
paragrahw 209, kuna wiimane on r la- !
tuslikult kitsam kui paragrahw 25. As
jaolu, et Kr. sead. paragrahw 25 on
uuem seadus, ei oma tähtsust. Oigeks
tuleb pidada seisukohta, et ka ehitussea
duse paragrahw 209 wõimaldab lam
mutamisele määramist.

Sga
nes see

PSHijvoyj rMft wäartrrfe failttamifeks
majaperemeest huwitab esijoo-
. ek tema waranduse enneaegne

häwinemine ei tekitaks temale ainelisi
kahjusid. Tuleb alatiselt pidada silmas
Kiki wigu ja puudusi elamute juures
ja neid õigeaegselt kõrwalöada, milleks
soodsam aeg on suwel.

Praegune seadusandlus kohustab pe
remeest! teostama hädawajalisi korras
tustöid; seda ühiskonna huwides
julgeoleku kindlustamiseks kui ka
muinsuskaitse seisukohast. Sellest järel
dame, et ehituste alal- ja korrashoid
on peale ehituse püstitamist tähtsamaid
ülesandeid ja sellega seoses olewaid
kulutusi tuleb wõtta arwesse.

Majaomanik peab hoolega jälgima
nende ehitusosade korralikkust,, mis
wõiwad tekitada suuri ainelisi kahju
sid wõi isegi mõjutada ehituse häwi-
nemist. Wahendid sademete ärajuhti
miseks peäwad olema laitmatult kor
ras, samuti kõik ühenduskohad seintega.
Wälisseinte kate olgu korralik ja aseta
tud õigel ajal peale maja walmimist.
Alusmüür ; isoleeritagu korralikult
maanirskusi sissetungimise wastu, sest

mesi on maja kardxtawam waenlane.
Ehituse juures tarwitatuö metallosad
olgu alatiselt kaitstud wastawa wär-
w)ga, mis mksndab nende iga.

Deale ehitusi e mäliste waenlaste
wastu wõitlemist tuleb majaomanikul
maja wäärtuse alalhoidmiseks wõi tõst
miseks sammuda kaasa ajaga ja täien
dada maja kõigi mugawustega, millega
uued ehitused püüawad ületada wanu.

Samuti tuleb tõsta maja wälispi-
dist wääriusi. Kui maja on juba aas
takümneid wana, siis ärgu jäetagu te
da seisma naabruses kerkiwate uute
elamute wahele olukorda, millesse aja
hammas on ta wiinud pikkade aastate
wältel. Ka wana maja wöib ülewär-
wimise ja mõne pisema muudatuse te
gemisega muuta wäliselt wõrdwõime-
liseks uue ehitusega, millega tõstetakse
kogu tänawa ilmet ja „odawast rajoo
nist" wõib kujuneda soliidne linnaosa.

Kõiki neid esitatud parandusi ja uuen
dusi maja wäärtuse tõstmiseks wõi wä-
hejmalt wäärtuse säilitamiseks tuleb te
ha õigeaegselt ja kooskõlaliselt kaas
ajaga.

Huwironge
pühapaewal, 18. juqlll

Huwireisijate weoks määratakse käiku
alljärgnewad hurvirongid:

Tallinnast — Aegwiitu. Minek Tal.
linnast 9,35, Ülemistelt 9,55; tulek
Kehra 10,48 ja Aegwiitu 11,20. Tagasi
Aegwiidust kell 18,55, Kehrast 19,27;
tulek Dlerüistele 20,24 jn Talliyna
20,40. Sõiduks klasswagunid.

Sõiduhmd kr. 1.— !
Tartust t— TaewaskottL Minek Tar

tust 8,30, Taewaskotta tulek 9,36. Ta
gasi Taewäskojast minek 20,10; Tartu
tulek 21,27.

halwa ilma puhul rongid ei wälju.

Loota head puuwiljasaaki
Möödunud nädala wihm mõjus kä-

rastawalt aedwiljadele ja praegu on
peaaegu kõik aedwiljakultuurid wõrd-
lemisi heas kaswuhoos. Eriti head saa
ki on lootä sel aastal puuwiljast. Ka!
wälismailt saabunud teated räägiwad
enamasti puuwiljade heast kaswuhoosi.

Uhishaigekassa asutab jume
kaks ambulatooriumi

Wümaseil aastail on lisaks käitiste
töölistele Haigekassa liikmeks üha enam
astunud wäikeettewõtete töölisi, mis on
tunduwalt koormanud Haigekassa tege-
wust. Praegused ruumid on jäänud
äärmiselt wäikeseks ja samuti tuntakse
puudust osaliselt arstide järele.

Wastawate ruumide leidmisel ka-
watseb Haigekassa lähemal ajal asutada,
senistele ambulatooriumidele lisaks
weel kaks: ühe neist Tartu maanteele
ja teise Toompuiestee rajooni. Tähen-
tatud kohtades puuöuwad seni igasugu
esmaabi punktid, millsde järele kohati
tuntakse terawat puudust.

Teedepäew möödus edukalt
7. üleriiklik teedepäew lõppes püha-

päewal, 11. skp. Haapsalus. Päewast
wõttis osa üle riigi umbes 120 eri-

Pildil naislendur Amelia Earhart, keda
seni tagajärjetult on püütud leida.

teadlast ja linnade ning maawalitsuste
teedeosakondade esindajat.

Peetud referaatidele järgneneud sõ°
nawõttudest wõeti elawalt osa. Wastu
wöeti rida resolutsioone ja kinnitati
teedeuurimise eriteadlaste tähelepane
kuid meie teeolude parandamiseks.

V. Kalenter.

Ta seisis peegli ees ja wärwis oma
huuli. Siis riputas ta endale külge wä-
hesed ehted, mida ta omas, korallketi,
kuldkäewõru, kustutas tule ja läks ...
Läbi wihmast märgade, külmast põhja
tuulest lagedaks puhutud tanawate
wiis ta tee restorani poole, mida ta
kunagi, enne kui ta Rorberti tundma
õppis, sageli oli külastanud.

Kolm härrat ilmus awatud uksele.
21ad maalasid wäikeses, tuhmilt walgus-
talud ruumis ringi ja wõtsiü wastas
asuma laua ääres istet. Äksii neist ei
jätnud kohaliku inimese muljet. Aeg
ajalt tungis neiuni naer, pilk, mis ot
sis tema oma ja peitis endas palwet.

Aks härrasid, suurim ja elegantseim,
tõusis ja astus tema laua juure. Nad
tantsisid. Tantsu waikne rütm hajutas
tema raskemeelsuse. Partner kõneles.
Tal oli madal, sümpaatne hääl.

Muusika lakkas ja juba kartis neiu,
et ta peab jälle jääma üksikuks, kui
mees palus ta endi lauda. Nii oli ta
tõmmatud naeru ja ualjatuste ringi
ning naeris ise kaasa.

Nad tantsisid iga tantsu ja waheae-
gadel ta nautis oma partneri sõprade
meeldiwat westlust. Kui arwuslawalt
ta ka jälgis: miski selles wäikeses rin
gis ei häirinud teda, ja aegamisi hak
kas No^beti pilt kahwatama.

Keegi waatas kella.
„Me peame lahkuma..."
3a tema partneri poole pöördudes,

ütles üks mehi:
„Kas saadame sinu ennem rongile?"
„Tänan. Ma jään weel wiiwuks

siia..."

Neiu kohkus.
„®n jäänud järele waid mõned mi

nutid ... Aga miks ei peaks ma neid'
kasutama?" sõnas mees, kui nad olid-
kahekesi, rahulikult, kuid toonil, mille- l
Ic naine wastu ei waidle. „Kuidas!
see tuleb," küsitles mees, „et olete siin
üksi? Esiteks nõuab see kindlasti tub
lit annust julgust ... ja teiseks... Põh
jus?"

..Põhjuseks on see, et mul pole keda
gi, kelle seltsis siia tulla."

Mehe wastus, wähewaimukas, seisis
hüüdes „ahl"; siis ütles:

„Tulge minuga Berliini! Näete, kõik
need tütarlapsed siin, nii edewad kui
nad ka on, ei meeldi mulle. Sellepärast'
esitan küsimuse teile..

Neiu süda tagus tango taktis, mis
summutatult kostis baari. Mis hoidis
teda tagasi? Nädal nädala järele oli
möödunud, ilma et Norbert talle oleks
kirjutanud. Alul oli tulnud kirju, mfŠ
ja südamlikke, siis kaarte, ja lõppeks
waikus. „Andesta, kui mu kirjad jää-:
wad harwemaks: ma pean nüüd täie
likult tööle keskustuma, et wõita ae
ga ..." See oli olnud kõik. Kes ütles,
et tema töö polnud ainult ettekääne,
tema reis tollesse mäestikukülla mitte
teeseldud, et walmistada ette nende su
hete lõppu? Kes ütles talle, et 21orbert
tuleb tagasi. Mingit lubadust polnud
ta minnes jätnud, oli läinud^ nagu
minnakse lühikesele reisule, kergete sõ
nadega. ,,Lahuta ennast pisut, lõbutse!
Sa ei tohi muutuda norutajaks?" oli ta.
weel wagunitrepil ütelnud... „Akski.
inimene ei oota mind," mõtles ta.
„Keegi ei armasta mind... Hömme i
jälle ärisse, hall igapäewsus, elu; mis!
pole midagi wäärt... Ei! Ma tahan
elada, tahan olla armastatud.. > Ma
lähen kaasa!... 3a mis sünnib wahe-
peal siin? Perenaisele saadan tele

grammi. Äris nõutakse alles kolme päe-
wa pärast puudumispõhjufe esitamist.
Kes küsib minu järele?"

3a ta otsustas:
„Ma. tulen kaasa."
Kiirelt läksid nad garderoobi. Seal

juhtus midagi naeruwäärset: ta ei leid
nud oma riidehoiunumbrit.

Ta Puistas oma wäikese nahktasku
põhjani läbi, tuhnis igas woldikeses,
asjatult. Ta mäletas: pärast mantli
äraandjnist oli ta läinud peegli ette, oli
la wast! numbri unustanud sinna? Mi
dagi ... Ta pöördus riiöehoidja-naise
poole, jutustas oma õnnetusest ja pa
lus anda oma üliriided wälja numbri
esitamiseta. Aga tragi naine, kes tema
hoole usaldatud riideid walwas nagu
muinasjutu koletis kulla ja waranduse
panipaiku, ütles;

„Ei, mingil tingimusel. Ma ei tohi
anda riideid wälja ilma numbrita.
Olen juba paar korda sisse kukkunud,
kui seda weel juhtub, kaotan oma koha."

3a ta hakkas jutustama lugusid ana
loogilistest juhtudest.

„Mis siis teha?" küsis mees juba
närwilsielt. '

.Mitte midagi," wastati talle kalju
kindlalt. „Preili peab ootama, kuni kõik
külalised on läinud."

Mees pakkus jootraha. Aga wapper
naine ei lasknud oma otsust kõigutada.

,.Wõlb°olla jätsin numbri baari..
Mees ruttas otsima, kuid tuli pead

raputades tagasi, ja külmalt, pisut eba-
lewalt ütles:

„2llul on lõpmata kahju, aga ma ei
tohi roügile hilineda. Pean homme
hommikul hiljemalt olema ametis. . ,
Olengi I hilinenud..."

3a ta kogeles weel midagi waban-
duseks.!

Neiu nägi meest nagu mõnd wõhi-
wõõrast oma ees inmmardawat, nägi

tema kübarat ja mantlit weel läbi
klaasukse ja portjeed teenistuswalmilk
takso järele ruttamas.

Kuna ta pikemalt ei tahtnud riide-
hoidja-naisega sönelda, pöördus ta ta
gasi baari.

Ta käis mitu-mitu korda garderoobi
ja oma koha wahet ja. leidis olukorra
olewat naeruwäärse.

Saal hakkas tühjenema. Neiule, kes
sellisel tunnil seal istus üksi, waadati
wiltu... Kostis lõpumarss.

Kui kõik üliriided olid wälja wõetud
ja inimesed tunglesid ukse juures, sai
temagi kätte oma mantli ja kübara.

„Wabandage, aga see on meie ko
hus," ütles naine, kes nähes, et neiul
siiski oli olnud õigus riietele, tundis
piinlikkust.

Siis sulgus uks ka tema järel, tuli
kustus ja maja wajus pimedusse.

Kuski sõitis nüüd rong Berliini
poole.

Kuski, wäikeses külas, istus Norbert
ja oli tema unustanud...

Kui ta nukramalt kui kunagi warem
ajvas oma toa ukse, waatas ta, wastu
tawalist harjumust, kirjakastile — ja
kohkus. Läbi aukude paistis telegramm.

Ta otsis wärisewi käsi wõtmekese,
keeras luku lahti ja...

Telegramm oli Norbertilt ja sisaldas
õnnestama teate, et ta järgmisel päe-
wal kell 3 saabub kodujaama.

Misiega jutt olekski lõpul.
Peab waid märkima, et jutu kange

lane, rutates järgmisel päewal rongi
wastu, leidis oma käsitasku põhjast, kus
wooder oli rebenenud, pisikese punase,
suurte mustade numbritega pileti. Us
kumatu. kuidas ta seda eelmisel õhtul
polnud leidnud... Ta kägardfiiS numb
ri kokku ja poetas tänawareutslisse,
kus see weibi aega paadina ujus ja siis
porisse wajus.
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Pooletunnine sõit Äizza luksuskuur-
ordist mööda maalilist Vahemere ran
nikut, läbi kümnele tunnelite, wiib
meid maailma kuulsamasse mängu
põrgusse — Monte-Carlosse.

hotellirõdult awaneb huwitaw waa-
kepilt lõunamere rannikule. Ähel pool
tõeliselt sinine, päikeses sätendaw, lai
neteta waikne merelaht, teisel pool kaa
res pilwedeni tõuswad mäed, mille nõl-
wadel imposantsed, tornidega hotellid
ja elamud kerkiwad trepiastmeina lä
hemale mäeharjale. See harukordne pa
noraam upub ümbritsewasse lõuna
maisesse rohelusse: kaktused, palmid ja
teisi loetlematuid puusorte.

Meie reisu sihiks on kordki külastada
kuulust Monte-Tarlo mängupõrgut, kust
Aljud on lahkunud miljonäridena ja
teised jälle wõib-olla kerjustena.

Sissepääs kasiinosse ei ole kõigile
waba. Nõutakse isikutunnistust ja meile
teadmata põhjusel ei wõimaldatud nii
mõnelegi sissepääsu. Lunastanud wasta-
wa pääsme, astusime kasiinosse. Vaa
tamata sellele, et kellaosut näitas weel
ennelõunast aega, olid mängusaalid tul-
wil inimesi ja tegewus oli koondunud
mängulaudade ümber. Mängijaiks hu°
witawal kombel iwanemad daamid.
Riskitakse peamiselt minimaalpanuse-
ga, milleks on 5 franki (meie tahas 80
senti), kuid ei puudu ka 200 fr. (Kr. 32)
panused!.

Kui olime oma wähese summa, mille
mängukassas wahetasime wastawaiks
shetooneks, loowutanud, lahkusime, et
wältida tahtmatult haarawat mängu
kirge. Tegime weel ringkäike ruumikas
kasiinos ja aias ning lahkusime mu-
gawal rongomnibusel, et siirduda tagasi
Nizzasse.

Koduteel Nrzzast läbi Itaalia.
Tunnelist tunnelisse wiib mägikee

isegi
äg°

pea-

meid kaugemale Vahemere rannikust,
lähemale ötaaliale-Srhweitsile. Oleme
Itaalia piiril, rong peatub. KogÄ rei-
sijaskond aetakse ühes pakkidega rvagu-
neist wälja — algab tollirewisjvm mis
omapärase talituswiisi tõttu on Ninu-
laadne kog^u meie pika reisi wältsl. >

Itaalia pinnal kaowad esialgu in^ed
ja waguni aknast silm näeb ainult sok-
kawaid wiljapölde, kus peamiselt! käs-
watatakse wiinamarju. Lähemale
Schweitsi piirile muutub maastik hu°
witawamaks — mäed ja janoežf ehi-
wah kaunist loodust, mis muutul
niiwõrd ahwatlewaks, et Lago
gore läheduses lahkume rongilt, e
tuda mõned tunnid wabas loodEls^s.

Schweitsi piiril ei teostata tslljre
wisioni, waid ametnik, läbides chagu-
nid, wahetab soowijaile Schweitsi ra
ha. Sõit mugawneb tunduwalt. Dtäa-
liale ja Prantsusmaale omane wqduri-
te suits on kadunud, rongid liiguchadelektri jõul. j iMäed kõrgenewad ja meid tihtrpsale
ümbritsewaö päikeses sarawad Mgede
lumised harjad. Möödume kohasU kus
just eelmisel päewal lumelawim loll
purustanud rea mäenõlwakul hsetse-
waid elamüid. Rongide kaitseks wmMa-
like lumelawiinide wastu on raudteelii
nile chitatud tugewad lumekaitsedj

Vastawalt positsioonile PrantsUse
ja Saksamaa wahel, on kujunenud i ka
keelte erinewus Srhweitsis. Nii Prant
susmaale lühemais maakondades kõnel
dakse prantsuse ja teisel pool saksa! keelt.

Peatume mõned päewad Bernich Mis
on Schweitsi pealinn, kus asuma-
litsus- ja j parlamendihooned nin
fed riiklikud asutused. Edasi jätkame
sõitu üle Saksamaa kodumaale.

! A?K.

wa-
tei-

lõrvaplefcid feorstendel
Nende tekkimisest fa wältimisest

Paljudes majades suitsukorstende
wälispindadele ilmuwad inetud tume-
dawärwilised plekid, millede häwitami-
ne teeb majaperemehele tüli.

Reed plekid on sündinud tõrwawee
korstnast läbiimbumise tõttu.

Teatawasti kütteaine kuumendami-
sel 270^-700° C wahel sünnib nn. ut-
mine, wõi kuiw destilleerimine, kusjuu
res kütteainest wäljuwad algtõrwa gaa
sid, mis, ühinedes õhu hapnikuga, an-
nawadki tuleleegi. Süsinik põleb sinaka,
lühikese leegiga. Pääseb õhku ehk õhu
hapniku ahju wähem, kui tarwis
gaaside ja süsiniku täieliseks põlemiseks,
siis tõrwgaasid ja osa süsinikku stahma
näol) lendawad põlemata korstnast wäl
ja, muutudes pisitillukesteks tõrwa-
piiskadeks, mis suitsu näol täidawad
õhku, ning sadestudes maapinnale ja
esemetele teewad nende pinna mus
taks, määrimaks. Seda on eriti selgelt
näha suurte raudteejaamade, tehaste ja
teiste põlewkiwiga ja kiwisöega köeta-
wate küttekollete ümbruses.

Tahm on puhas süsinik sC), mis len
nates kütteainest wälja, ei saanud
snõutawa juures) ühineda õhuhap
nikuga ja sadestus korstna pinnale. Te
kib teda palju ning saab ta wahest kül
lalt kuumaks, siis õhu juurevääsul ta
hakkab korstnas põlema.

Kui suitsulõõrid ja korsten on kül
mad stalwel enne kütmist), õhutõmme
neis puudulik, ning ahju köetakse wähe
se õhujuurewooluga, siis tõrwagaasid
sadesturüad skondenseeruwad) juba lõõ
ride ja korstna sisepinnal, tekitades tõr-
wa ja pigi.

§t korstnas ei saaks tekkida tõrwa-
gaaside sadestamist, on tarwis kütmise
alul axcha head tõmbust, juhtides esi
algu suitsu otseteed korstnasse smitte
lõõride kaudu) ja pidades ahjuust lahti.
Kui kõik puud on löönud juba põlema,
siis wõib alles wähendama hakata õhu
juurewoolu ja tõmbust, juhtides suitsu
kui tarwis lõõride kaudu.

Vaatamata neile abinõudele, teine
kord siiski tekib korstnas, pealpool pöö
ningut, tõrwagaaflde fadestumine.
Vihm, sattudes korstnasse, peksab tõr
wa korstnakiwidesse, ja kui wiimased on

poorsed ehk ebatihedad, wõi kui sid^se-
gu on halh, tuleb see tõrwawesi läbi
korstna ja krohwi swõi tapeetide), toa
seinale, tekitades tumedaid plekke. Epa-
masti tõrrpawesi tungib läbi sidesegu,
sest wiimane on hõredam kui kiwid.

Tõrwaplekkide wältimiseks soowita-
takse järgmisi abinõusid:

1) Korsten teha hästi tihedatest ki-
widest. Kõige kohasemad selleks on head
betoonkiwih, segust, kus liiwa on roa-
hemalt S-r7 osa \ osa tsemendi pe^le.
Neid kiwe peab korstnasse laduma ist"
ment-lubja seguga: i osa tsementi! 4-
6 osa liiwa, segu lahustatud lubjavii-
maga. Kiwide tegemise kohta on seletus
„Tsemendi- ja betoonitööde käsiraarpa-

tus." j2) Kui korsten on tehtud teistest Iki-
widest, siis tuleks seda wäljastpoolt
krohwida tihenduskrohwiga, mis ei ila
seks niiskust läbi ss. o. näiteks: i osa
tsementi 4- 2—3 osa liiwa, segu lahuse
tatud lubjapiimaga). Ka seestpoolt korst
na krohwimine on soowitaw,

3) Peale tihenduskrohwi tuleb kätta
korstna walispind toa sees Isemeydipii-
maga ja mingi tihenduswärwiga!

4) Aue korstna ehitamisel asetada
korstnakiwide wahele lae kõrgusele tsin
gitud plekist kitsas krae, mille serw olekj
umbes 1 sm korstna sisse, et ülaltpool
allalangewad weetllgad ei jookseks mitte
kiwi möödcj alla ja ei tungiks läbi korst
na tuppa, waid et wesi tilguks pleki fer
mi mööda alla korstnajala ruumi, kus
on harilikult tuhka ja tahma.

5) Kütta ahjusid, nagu ülalpool se
letatud.

6) hästi! poorsetest kiwidest stuff-,
gaasbetoon, õrebetoon) tehtud korsten
on lubataw, kui feest- ja waljastpoolt
ta saab tihedalt krohwitud p. 2 järgi ja
kiwide poorsus on nõnda suur, et wede-
lik ei saa kapillaarsuse tõttu edasi lii
kuda.

7) Glemasolewatel plekilistel korsten-
del tuleks tõrwafed plekid ühes kroh-
wiga maha taguda, pind Võõbata tfe°
mendipiimaga ja krohwida p. 2 tähen
datud krohwiga ning lihwida siledaks;
peale selle : edaspidi wõtta tarwitusele
p. 4 ja b tähendatud asjaolud.

Maakoht jätab
mulje, kuna kahjurid on katnud kõik puud ja põllud walge fiidwõrgustikuga.

Puu kindlustamisest tule wastu
Ühenduses õhukaitse küsimusega on

l puu kindlustamisele tule wastu kemi-
1 kaalidega osutatud suurt tähelepanu.
Ahtlasl on aga ka selgunud, et selliste
Vahendite tarwitamine suuremal
määral tuleb ainult siis küsimusse, kui
need tegelikult taidawad oma ülesan-
net. Gee maksab mõlema peawahendi:
nii immutusainete, mis tungiwad
puusse kui ka pealispinna kaitsewahen-
dite, niis puu pinnal moodustawad
kaitsekorra, tarwitamise kohta.

! Imniutusainete suhtes on kõigepealt
tähtis, et need Ullalt sügawalt imbuk
sid puusse, eriti kui wiimane on wana
ja tolmunud. Raskusi tekitab mitte kül
laldane lahustuwus lmida paremini
aine w>ees lahustub, seda rohkem tungib
jfa puusse), hajumine ilmastiku mõju
tustel, mõjumine metallidele sraud
roostetab), ühtlasi ka immutusaine
Mürgitus.

Pealispinnakaitse ülesandeks on
saada hiaap, mis aja jooksul ei lagu
neks, ii oleks mõjutataw ilmastiku
poolt la püsiks muuUmaUlt aastaid.
Kuna vesiklaas, mis on tawalisem
puukastse pealispinnawahend, ei wasta
neile Nõuetele, on hakatud katsetama
teiste femikaalidega, näiteks Uld mitte-
kartwate lämmasttkusooladega.

Neih puudusi saab kaotada ainult
süstemaatilise tööga. Viimaseil aastail

ongi sel alal jõutud teha suuremaid
edusamme nii immutusainete kui ka
pealispinnakaitse alal.

Jmmutuswahendite juures on püü
tud kaotada puudusi ja selle Ülemuse
na saadud tulekaitsewahend (Intra-
oan), mis weega lahustatult tungib
hästi puusse, ka kui see on kaetud tol
mu, nõe, karbolineumi j. m. s. Gn wõi-
malik kaitstawat eset ka ainult lahuga
pritsimise läbi muuta tulekindlaks.
Vedelik imbub nii tugewasti puusse,
nii et ta aja jooksul hajumise tõttu
ei tõuse wälispinnale. Ka mõjumine
metallidele, eriti rauale, on nimetatud
wahendi juures wälditud. Kuna aine
walmistamisel tarwitatakse ainult kah
jutuid kemikaale, on see mürgiwaba ja
selli udustamine ei . mõju kahjustawalt
inimese nahale ega siseelunditele.

Puu pealispinna kaitsewahendeist on
uustm ammoniaagisooli sisaldaw, kunst-
waha sarnane'wõõp Locron tz, mille
omaduseks on, et ta tulega kokku puu
tudes moodustab isoleerima wahukor-
ra, mis kaitseb puud tule eest. Väik
sema tule juures faawutatakse sel wii-
sil, et puu jääb tulest täiesti puutu
mata. Kuna waap püsib hästi puul ja
on wastupidaw ka wigasMstele, on sel
lega antud aastaid kestew kaitsewa-
hend.

miede tualiKust ja korraldamisest
Mäaraw tähtsus lillepeenarde kor

raldamisel on õite wärwusel. Lilleõite
wärwuse warjundid, wärwitoon ja selle
tugewUs ning helk on lõpmata mitmeke
sised. Selge on, et lillepeenarde korral
damisel ei saa leppida juhuslikkusega,
kus peenrale wõiwad sattuda lilled,
mis õieti wärwuselt meile ei meeldi,
waid Mn peah toimetamä sihikindlat lil
lede malikut 'meelöiwate ja kokkukõla-
liste rbärwide järgi.

Lillepeenraid wõib korraldada mit°
mewärwilistena nii, et kasutatawad põ
hitoonid esinewad enam-wähem wördse
ulatusega ja tugewusega. Äü saame ki°
rewaid! ja warwiküllaseid lillepeenraid.
Kui sel juhul wärwid pole waliMd kok-
kukõlaliselt, tunduwaö sellised peenrad
liig kirjudena ja rahuMtena ning ei
paku silmale mugawat waadet.

Lillepeenraid wõib korraldada ka
täiesti! ühewarwilistena. Kuna nüüd
kõikjal pooldatakse rahulist, ühetoonset
tasast muru, siis sobib sellega eriti
Stmliye lillepeenar. Juhul, kui, i ott wärwitud kreemkollaseks,
sobib wäga hästi selle seina ääre õrn
lillakassinine wõi pruuni-tooniline lil
lepeenar. Samasuguselt on meeldimas
kokkukõlas pruunikas-kollase kõnnitee
kruusa wärwusega smised teeäärsed lil
lepeenrad, sinise aiamaja ette sobiwad
kollased lilled jne.

Ähe! wäga nägusa moodusena ilusa
lillepeenra saamiseks wõib tarwitada
kombinatsiooni mõlemaist esitatud
moodusist. Nimelt walitagu lillepeenra
põhitooniks ühewarwilised lilled, lisan-
dades sinna kirjadena wLheinas ulaU-

ses teisi wärwe, mis on kokUkõlas lä
hema ümbruse ja elamutega.

Lillede asetamisel pxenraile ei ole
ilus asetada ebaühtlase kõrgusega lilli
läbisegi; selliselt nad takistawad üks
teise kaswu ja waatlejal pole wõimalik
näha kõiki lilli ülewaatlikult korraga.
Seepärast Uleb püüda korraldada lll-
lepeenrad enam-wähem tasaladwaste-

o,&Ctu$ htataxj ai&
hiüu&

ja presse erimSütude järgi valmistab

HERODESE
SAEVESKI
Tallinn, Viljandi t. 9

na, kusjuures lillede latwade tasapin
nad wõiwad asetseda ka ristloodis wõi
kallakuga ettepoole. Äldijelt aga 1° ja
2-aastased lilled kui ka sibullilled on
märksa ühtlasema kaswuga kui juur-
ja juurik-pürikuö.

Keskmise kõrgusega tasakaswulisi lü
li wõib kasutada ka suuremates ae
dades wõi awalikel platsidel mustrikuju-
liste peenarde moodustamiseks, näit.
leeklilled, iirised, leekiw solwei. punane
lobeelia j. t. Parem on selliseid lilli ka
sutada kõrwuti madalatega- astangu-
liselt tõuswate lillepeenarde wõi rüh
made moodustamiseks.
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3 päeuia tuletõrje luubelipiflustufx
! Wabariigi walttsuselt 40.000 kr., Tallinna linnalt

30.000 kr. ja R. Rosingult orkestrile trummid jurr-
belikingina ^

Näitus, Võistlused, paraad, aktus, pidusöök
Tallinna Vabatahtliku Tuletõrje õhtul koguneti näituswäljakule Ühisele

Ähingu 75-a. juubelipidustused kestsid lõpuaktuselt ning õhtueinele.
kolm päewa ja lõppesid ühises pidu
lauas eskpaspäewa õhtul.

Pidustüsed algasid laupäewa lõunal
tuletõrje näituse awamisega linna tü
tar!. kommertsgümnaasiumi ruumes ja
õuel. Aohkearwuliste wäljapanekute
näol mõis saada huwitawa ülewsate
tuletõrje kustutusabinõude ajaloolisest
arengust kaasajani.

Laupäewa õhtul oli pidustuste üld
osa sissejuhatusena korraldatud tuletõr
je manööwer ja tööwõistlused, millest
ryõtsid osa kõik meeskonnad.
^Pühapäewa ennelõunal «Estonias"

peetud pidulikul peakoosolekul kinnitati
üksmeelselt ühingu auliikmeiks riigi-
wanem K. Päts, ülemjuhataja 3. Lai
doner ja linnapea 3. Soots.

Kell 12 päewal kogunes ühing pea
terwes koosseisus. Wabaduswäljakule,
kus toimus lipu õnnistamine, ühingu
esmakordne wannutamine ja paraad.
Orkester oli ilmunud uute kallihinna
liste paraad-trummidega, mis kingitud
juubeli puhuks Tall. Majaoman. Seltsi
juhatusliikme R. Rosingu poolt. Sa
mas tegi ülemjuhataja teatamaks wa-
bariigi walitsuje 40.000 kr. kingi ühin
gu maja ehitamise sondi heaks.

Paraadilt liiguti riwikorras näitus
wäljakule, kus algas ühistes laudades
pidueine, mis kestis hilisööni.

Esmaspäewal saadeti wäliskülalisi;

3uubeli puhul anti sel aastal eriti
palju igasuguseid teenistusmärke: ris
te ja medaleid hoolsuse ja manuse eest
tuletõrje töp alal. j
- Ähingu wanemaist tegelasist hinnati

teenistuswanuse märgi andmisega M.
Blumenthali tööd, kes 60 aastat kaasa
löönud tuletõrje ribades. Auliikmel A.
Puurjeldtil! täitus 50 a. ja §. Wsht-
meistril ja ^3. Wõtsol 45 aastat teotse
misest tuletõrje alal.

Hinnati Allweelaewastiku Siht

kapitali abitoimkondade tegevust
1 Allweelaewastiku Sihtkapitali wõist-
luskorjanduse kawa kohaselt määrati
Auhinnad wõistluskorjanduse lõpuks 30
tulemu^terikkamale abitoimkonnale ja
10 enefgilisemale abitoimkonna juha
tusele. >
! Esikoha saawutas Walga rajooni abi-
toimkond, kes kogus määratud 35 kr.
asemel >912,33 kr., sai auhinnaks ehita
tama laewa mudeli, annetuse Sihtka
pitali juhatuselt.

Haadio

Majaomanike tähtpäevi |

Karuks, Richard 14. juulil 1884. a.
Terts, Nikolai 15. juulil 1895. a.
Goldman, 3ohannes „ 1892. la.
Konja, Z^leks ,, 1875.1a.
Ala, 3ohannes 16. juulil 1888. ja.
Sein, Saan „ 1867. ja.
Midri, Sakob 17. juulil 1870. >a.
Proos, Jüri „ 1880. a.Tank, Hans - „ 1882. a.

Tulu- ja puhaskafumaksu
waslulaujeid kirjutatakse Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsi bütwos, harju 29,
igal äripäewal, wälja arwatnd lau-
päew, kella 10—1 p.

> Kolmapäeval, 14. juulil. 7,00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikk. heliplaatidelt. 8.10 hommikpal-
vus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna turu üle
vaade (äinult Tallinn). 18.50 heliplaate ja
reklaami. 19.00 Maurice RaveLi helitöid,
(heliplaadid). 19.30 majanduslik ringvaade
— „Vaba Maa" toimetaja L. Grandberg.
19.45 kontsert, (ülekanne „Corso" kohvi
kust). 20.45 põllumajanduslikke teateid.
21.00 päevauudiseid. 21.30 ajanäitaja-õien-
dus ja ilmateade. 21.35 muusikaline vahe
aeg heliplaatidelt. 21.50 põllumajanduse"
toimetajp agr. J. Saarsoo: Hollandi põllu
majandusest. 22.20 Norra koorilaule. 22.50
päevauudiseid 22.55 Eesti-Rumeenia jalg-
palli-maavõistluse kirjeldus.

i Neljapäeval, 15. juulil. 7.00 äratusmang.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom-
mikpalvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna ja
Tartu turu ülevaade. 18.50 heliplaate ja
reklaami. 19.00 Elvi Kesküla: Elu His

paania piiratud linnades ja tagafrondil (üle
kanne Tartust). 19.20 kontsert (ülekanne

„Corsö" kohvikust). 20.00 sisepoliitiline
ringvaadfe. 20.15 kontserdi järg (ülekanne
«Corso^ kohvikust). 21.00 päevauudiseid.
21.30 [ ajanäitäja-õiendus ja ilmateade.
21.35 banjosoolosid. 21.55 pool tundi pere
naistele. Salme Masso: Juulikuus valmis

tatavaid aia- ja metsasaaduste hoidiseid.
22.25 marsse ja mängutoose. (Heliplaadid).
22.55 päevauudiseid.

Reedel, 16. juulil. 7.00 äratusmäng.
7.05 võimlemine. 7.20 päevauudiseid. 7.25
hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom-
mikpalvus Jaani kirikust. 8.30 Tallinna turu
ülevaade, (ainult Tallinn). 18.50 heliplaate
ja rdklaami, 19.00 esperantokeelne kiirkur
sus — H. Seppik. 19.30 viise Pr. Lehari
operettidest (heliplaadid). 20.05 Tallinna Fo~
tokl\jd>i esimees Harry Malm: Missugust
fotovarustust vajab algaja. 20.35 viis mi
nutit tervisele — dr. M. Kask (ülekanne
Tartust). 20.40 soololaule, esitab bariton
Sergei Podekrat 21.00 päevauudiseid. 21.30
ajanäitaja-õiendus, ilma- ja taimekaitse tea
teid. 121.35 kontsert (ülekanne „Corso“ koh
vikust). 22.05 aktuaalne veerandtund. 22.20
kontserdi järg (ülekanne „Corso" kohvi
kust). 22.55 päevauudiseid

Tallinna päev
Sõitis vastu majaseina. Veoauto nr.H-138

sõitis Kauba tän. 34 maja müüri vastu ja
purustas selle osaliselt. Juht oli joobnud.

Alustasid ehitamist ilma loata. Tallinna
heategev Selts „Vene lastekodu" on alus
tanud suurema maja ehitamisega Kollase
ja Laulupeo tän. nurgale ilma vastava loa
ta, mille pärast koostati protokoll.

Kaklus tapamajas. Liivalaia 26 elutsev
O. |emm peksis linna tapamajas Jõgeva
alevis elutsevat J. Leismanni.

Sõi rohtu ja suri. Anija vallas, Pillapalu
asunduses elutsev 12-a. Hugo Jalakas suri
öösel suurte sisemiste valude tagajärjel.
Isa arvates olid surma põhjuseks mingisugu
sed heinaputked, mida poiss oli eelmisel
õhtul söönud.

Sõitsid vastu suunda. E. Einbaul, L. Kiil
ja P, Rapejevski sõitsid jalgrattal vales suu
nas Kesk Kalamaja tänaval.

Peksid kordnikku. J. Erlenbach, V. Galle,
ja J. Luterus tungisid Juhkentalis maja hoo
vil kallale ametikohuseid täitvale kordni
kule [ja peksid teda käte ning jalgadega.

Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude
, Selts.

Vastutan» toimetaja: A. Nirk.

Miiiimised
Soovin osta.

maia

4. jaoskond.
Pärnu 77—10. 3 tiiba köögiga

I korral, elekter, vesi korteris, klo
set kojas, üür 35 krobni.

Pärnu 106—2. Tuba II korral,
elekter, vesi ja klosej kojas, üür
17 krooni.

Tallinnas, hinnaga 40.000—60.000
krooni. Pakkumised slt „T937" all.

Soovin osta Tallinna ümbruskonnas

maia.
hinnaga 8.000—15.000 krooni.

Müügi soovid slt. «Väike maja".

Korteriotslmised

Üksik, teenistuses isik vajab plii
diga või tuba-köögiga väikest

korterit
Teated slt, «Tõnismäe".

Soovin üürida 1—3 toa ja köö
giga

>korteri
omaette majas, ühes kõrvalruumi
dega, kinnises aias, kinnise kuuri
ga, Tallinna, Nõmme või Liiva ümb
ruses.

Kirjad slt. «Kinnine aed".

1. jaoskond.
Kalju 8-i-l. Suurus 7,30 ruuts.

2 tuba pliidiga II korral, elekter,
vesi ja klopet kojas, üür 25 kr.,
abielupaarile.

2. jaoskond.
Viimsi 6—4-a. Väike korter: I

tuba ja köök, ära anda.
Uus 29, hoovis. Suurus 10 ruut-

sülda. 2 tuba köögiga 1 korral,
elekter, vesi ja kloset korteris, üür
30 krobni.

3. jaoskond.
Lubja 9—18, (hoovimajas). Tu

ba köögiga II korral, elekter, vesi
ja kloset kojas. Kindlas teenistu
ses lasteta abielupaarile.

Mäekalda 19. 2 tuba köögi ja
esikuga II korral, elekter, vesi ja
kloset kojas, vanemale lasteta abi
elupaarile.

5. jaoskond.
Koidu 71—2. Väike töötoaruum

ära anda.
Loode 7—7, (aiamäjas). Suurus

30 ruutm. 2 tuba köögiga man-
sardkorral, elekter, vesi ja kloset
korteris, üür 32 krooni.

Sõle 10—5. Paldiski mnt. maja
nr. 42-d juurest parem. Suurus
44 ruutm. 2 tuba köögi ja esikuga
1 korral, elekter, vesi ja kloset
korteris, vann üldine, üür 36 kr.

Tulika 12—1. Suurus 7 ruuts.
2 tuba köögi ja esikuga II kor
ral, elekter, vesi korteris, kloset
kojas, päikesepoolne. >

Üksikud toad.
Allika 12—6. Kaasüüriline võib

tulla.
Falkpargi 19—6. Möbl. tuba

ära anda intellig. isikule, soovikor-
ral ka koos köögiga. Küsida kella
4—6 p. 1.

Girgensoni 22—5. Möbl. tuba
ära anda meesterahvale.

Gonsiori 13—11. 2 mööblita,
vanni tarvitamisega, päikesepool

sel tuba, parkett-põranda, kütte ja
valgustusega, ara andk.

Harju 34—5. Möbl., erasissek.
tuba ära anda.

Kalevi 28, (küsida kingsepa töö
toast). Suur tuba mööbliga või il
ma, köögi tarvitam., prasissekäigu-
ga, ära anda.

Kappeli 10—3-a. Kindlas teeriis-
tuses meesterahvas võib saada toa
vähese mööbliga või ilma.

Koidu 65—3. Ruumikas, puhas
mööblita tuba, kütte, valgustuse ja
köögi tarvitamisega ära anda 1—2
ametisk. preilile, üür 20 kr. kuus.

Koidula 5—5. Tuba ära anda ehk
kaasüüriliseks võib tulla. Tulla kella
3—6 p. 1.

Lennuki 30—5. Suurem tuba esi
ku ja köögi tarvitamisega üürile
anda.

Liivalaia 106—4. Kindlas teenistu
ses korralik meesterahvas võib
kaasüüriliseks tulla.

Luha 22—4. Kaasüüriline, teenist.
käija, võib tulla.

Niine 13—6, hoovimajas. Tuba
mööbliga ehk vähese mööbliga ära
anda, köögi tarvitusega.

Poska 2—8. Tuba ära anda.
Raua 60—23. Kaasüüriline saab

korteri. Tulla peale kella 2.
Sakala 11—2. Kaks väheldast

mööbliga tuba üürile anda.
Toompuiestee II—3, hoovipoolt

sissekäik. Kaasüürilis^ ruum ära

v äf iii ts,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed

i-i
Estonia p. 22

Uusi tapeedl-raustreld
Belglast kohale Jõudnud.

Vastupidavaid ja
ökonoomseid maltp

KESKKÜTTE
KATLA 1D

ka väfke-
e I a m u t e I e

valmistab

IVAZ

Selleks korraldame nädalalõpumatka koos välisturistidega
autobusel

Võsule
laupäeval, 17. juulil, kell 5 p. 1. Peatused Jõelehtmes, Kuusa
lus, Koiga], liumäel, Käsmus, Loksal, Haral, Tsitres. Tagasi
jõudnuile pühapäeva õhtul.

Soiduhind Kr. 5.50.

Järgmised nädalalõpumjitkad: 24. juulil Pärnu, 30. juulil
Otepääle, Pühajärvele, Munamäele, Taevaskotta jne.

Vdlismatkad:
Helsingi

reedel, 30. juulil, kell 4 p. 1. reisiaurikul „Aegna“. Tagasi
1., 3. ja 8. augustil.

Soiduhind Kr. 8.—

Soome ringreis
30. juulist 8. augustini. Teekond : Helsingi, Viiburi, Imatra,
Vallinkoski, Valamo klooster, Punkaharju, Savonlinna, Tam
pere, Hämeenlinna jne.

Soiduhind Kr. 48.— ühes öökorteritega.
Nõudke tasuta sõidukavu ja tingimusi.

Esperanto Turismi Komisjon,
Tallinnas, Niguliste 10, tel. 475-13, kella 11—4.

i n n, Soo 27.

anda naisterahvale naisterahva juu
res.

Tornimäe 7—25. Kaasüüriline
võib tulla.

Tulbi 3—4. Möbl. erasissekäiguga
tuba välja üürida.

Uus 26—4. Möbleeritud tuba ära
anda. Hind 15 krooni.

U. Kalamaja 16—9, (hoovimaja).
Kaks kindlas teenistuses korralikku
naisterahvast võivad tulla toakaas
laseks kaheliikmelisse perekonda.
Kalamaja rajpon.

LMDU hööveldatud ja höö-
veldamata, prusse, sei-
napalke, liiste, mitme
suguseid latte, trepi
käsipuid ja muudsoovitab

Karl Simon i „ ,
saeveski ja iMtusnatirjalMi ladu KODlI 3, l6l UrJj

Vase 1—16. Kaasüüriliseks võib
tulla naisterahvas üksiku preili .juu
re. Tulla õht. kella 8 kuni poole 10.

Videviku 19—9. Korralik, ametis-
käija preili võih kaasüüriliseks tulla
üksiku proua juure.

Viru 10—6. Ära anda tuba mööb
liga ehk ilma. Näha kella 10—6-ni.

Vismari 21^6. Kaasüüriline võib
saada omaette vaikse nurga, tee-
nistuses-käija meesterahva juures.
Näha peale kella 4.

«Külvaja" trükk, Tallinn. Rataskaevu 6, teL 450-67


